
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2024 № 679

О проведении регионального этапа Областного летнего фестиваля 
ВФСК ГТО среди обучающихся образовательных организаций

Руководствуясь Положением о проведении областного летнего 
фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций, 
утвержденным Министерством физической культуры и спорта 
Новосибирской области, в целях пропаганды здорового образа жизни и 
развития массового спорта 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории рабочего поселка Кольцово региональный 
этап областного летнего фестиваля Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 
обучающихся образовательных организаций (далее -- Фестиваль) с 14 по 15 
июня 2024 года.

2. Определить основными местами проведения Фестиваля:
- Стадион-Кольцово МБУ «ЦССК»;
- бассейн, стрелковый тир МБОУ «Лицей Технополис».
3. Сформировать организационный комитет по подготовке и 

проведению Фестиваля и утвердить его состав (Приложение 1).
4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

Фестиваля (Приложение 2).
5. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана 

мероприятий в рамках проведения и подготовки Фестиваля.
6. МБУ «ЦССК» (Илыоченко В.Ю.):
1) подготовить акт готовности спортивного объекта;
2) подготовить стадион для проведения Фестиваля;
3) осуществить монтаж баннеров;
4) обеспечить доступ к подключению электричества.
7. МБОУ «Лицей Технополис» (Бацулин К.Б.):
1) предоставить акт готовности объекта;
2) предоставить бассейн для проведения вида «плавание» 14 июня 

2024 года;



2

3) предоставить стрелковый тир для проведения вида «стрельба из 
положения сидя» 15 июня 2024 года;

4) предоставить актовый зал для отдыха участников Фестиваля 14 июня 
2024 года;

5) предоставить большой спортивный зал для отдыха участников 
Фестиваля 15 июня 2024 года;

6) предоставить актовый зал для проведения торжественной церемонии 
закрытия Фестиваля 15 июня 2024 года;

7) обеспечить музыкальное сопровождение торжественной церемонии 
закрытия Фестиваля 15 июня 2024 года;

8) обеспечить доступ в столовую участникам и судьям 14 и 15 июня 
2024 года.

8. МБУДО «СШ «Кольцовские надежды» (Тропин С.Г.):
1) обеспечить подготовку к Фестивалю сборной команды от рабочего 

поселка Кольцово;
2) обеспечить своевременную подачу предварительной заявки от 

рабочего поселка Кольцово;
3) обеспечить участников сборной команды рабочего поселка Кольцово 

формой для участия в торжественном параде открытия;
4) во взаимодействии с отделом образования администрации рабочего 

поселка Кольцово (Агеенко Т.А.) подготовить пакет документов, 
необходимых для участия сборной команды рабочего поселка Кольцово в 
Фестивале.

9. МБУ «ЦИНК» (Сычев В.Ю.):
1) обеспечить фото и видеосъемку Фестиваля 14 и 15 июня 2024 года, 

освещение в средствах массовой информации;
2) подготовить фильм о проведении Фестиваля к торжественной 

церемонии закрытия Фестиваля 15 июня 2024 года (на основании отснятого 
материала 14 июня 2024 года);

3) подготовить фильм о реализации комплекса ГТО в рабочем поселке 
Кольцово к торжественной церемонии закрытия Фестиваля 15 июня 2024 
года.

10. МБУК «ДК-КОЛЬЦОВО» (Кочев С.П.) обеспечить музыкальное 
сопровождение торжественной церемонии открытия Фестиваля 14 июня 2024 
года.

11. Отделу культуры и спорта администрации рабочего поселка 
Кольцово (Гусева А.В.):

1) подготовить план мероприятий по обеспечению общественного 
порядка и общественной безопасности при проведении Фестиваля;

2) организовать согласование с Управлением ГУ МВД по 
Новосибирской области в части регулировки дорожного движения и 
осуществления контроля за парковкой в месте проведения Фестиваля;

3) организовать торжественное открытие Фестиваля 14 июня 2024 года;
4) организовать торжественное закрытие Фестиваля 15 июня 2024 года.
12. ГАУ НСО «Дирекция спортивных мероприятий» (Буньков С.А.) 

обеспечить дежурство скорой помощи и спортивного врача 14 июня и 15



3

июня 2024 года во время проведения Фестиваля на территории Стадиона- 
Кольцово МБУ «ЦССК», бассейна и стрелкового тира МБОУ «Лицей 
Технополис».

13. Рекомендовать отделу полиции № 1 Кольцово МО МВД России 
«Новосибирский» (Канев В.М.) во взаимодействии с Кольцовским 
отделением вневедомственной охраны -  филиала ФГКУ «УВО ВНГ России 
по Новосибирской области» (Мусинов А.С.) обеспечить правопорядок и 
безопасность во время проведения Фестиваля 14 и 15 июня 2024 года.

14. МОО РВД «Волонтерский корпус Кольцово» (Невеличко А.И.) 
обеспечить волонтерское сопровождение участников Фестиваля в местах 
проведения 14 и 15 июня 2024 года.

15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации рабочего поселка Кольцово по 
социальным вопросам Грегул О.В.

А.И. Невеличко



Приложение 1
к постановлению администрации 
рабочего поселка Кольцово 
от 17.05.2024 № 679

Организационный комитет
по подготовке и проведению Фестиваля

ГРЕГУЛ
Оксана Васильевна

АГЕЕНКО 
Татьяна Аркадьевна

БАЦУЛИН
Константин Борисович 
БУНЬКОВ
Сергей Александрович 
ГУСЕВА
Алена Владимировна 

ЗУЗУЛЯ
Игорь Анатольевич 
ИЛЬЮЧЕНКО 
Вадим Юрьевич 
КАНЕВ
Виктор Михайлович 
КОЧЕВ
Сергей Петрович 
МУСИНОВ 
Александр Сергеевич

НЕВЕЛИЧКО 
Анастасия Игоревна 
СЫЧЕВ
Владислав Юрьевич 
ТРОПИН
Сергей Гаврилович

- заместитель главы администрации 
рабочего поселка Кольцово по 
социальным вопросам, председатель 
оргкомитета;

' начальник отдела образования и
молодежной политики администрации 
рабочего поселка Кольцово;

- директор МБОУ «Лицей Технополис»;

- директор ГАУ НСО «Дирекция 
спортивных мероприятий»;

- начальник отдела культуры и спорта 
администрации рабочего поселка 
Кольцово;

- начальник отдела ВФСК ГТО ГАУ НСО 
«Дирекция спортивных мероприятий»;

- директор МБУ «ЦССК»;

- начальник отдела полиции № 1 Кольцово 
МО МВД России «Новосибирский»;

- директор МБУК «ДК-КОЛЬЦОВО»;

- руководитель Кольцовского отделения 
вневедомственной охраны -  филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Новосибирской области»;

- директор МОО РВД «Волонтерский 
корпус Кольцово»;

- директор МБУ «ЦИНК»;

директор МБУ ДО «СШ «Кольцовские 
надежды».



Приложение 2
к постановлению администрации 
рабочего поселка Кольцово 
от 17.05.2024 № 679

План
мероприятий по подготовке и проведению Фестиваля

№
п/п

Наименование
мероприятий Сроки Ответственные

исполнители

1 .
Подготовка положения 
о Фестивале

до
15.04.2024

начальник отдела В ФСК ГТО 
ГАУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Зузуля И.А.

2. Подготовка программы 
Фестиваля

ДО
15.05.2024

начальник отдела ВФСК ГТО 
Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Зузуля И.А.

3.
Предварительная
регистрация
участников

ДО
01.06.2024

Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий»
Буньков С.А.

4.

Заключение договора 
об оказании услуг 
питания участников 
Фестиваля

ДО
01.06.2024

Г АУ ДО НСО «Областной центр 
развития творчества детей и 
юношества» Вершинин Р.О.

5.
Подготовка и 
утверждение плана 
безопасности

до
02.06.2024

начальник отдела культуры и 
спорта администрации рабочего 
поселка Кольцово 
Гусева А.В.

6.

Информирование 
средств массовой 
информации 
(газеты, ТВК ОТС, ТВК 
СТС)

до
10.06.2024

Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Буньков С.А.,
Г АУ ДО НСО «Областной центр 
развития творчества детей и 
юношества» Вершинин Р.О., 
директор МБУ «ЦИНК»
Сычев В.Ю.

7. Подготовка сценария 
открытия Фестиваля

ДО
10.06.2024

начальник отдела культуры и 
спорта администрации рабочего 
поселка Кольцово Гусева А.В.

8.

Подготовка 
полиграфической, 
наградной и 
сувенирной продукции

до
11.06.2024

начальник отдела ВФСК ГТО 
Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Зузуля И.А.

9.
Подготовка акта 
готовности спортивных 
объектов

ДО
13.06.2024

директор МБУ «ЦССК» 
Ильюченко В.Ю., 
директор МБОУ «Лицей 
Технополис» Бацулин К.Б.



2

10.

Проведение заседания 
судейской комиссии с 
представителями 
команд

13.06.2024
начальник отдела ВФСК ГТО 
ГАУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Зузуля И.А.

11. Оформление мест для 
проведения Фестиваля

до
14.06.2024

директор МБУ «ЦССК» 
Ильюченко В.Ю., 
директор МБОУ «Лицей 
Технополис» Барулин К.Б.,
Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Буньков С.А.

12. Подготовка мест 
проведения Фестиваля

до
14.06.2024

директор МБУ «ЦССК» 
Ильюченко В.Ю., директор МБОУ 
«Лицей Технополис» Барулин К.Б.

13.

Подготовка волонтеров 
для проведения 
Фестиваля (15 человек, 
по количеству команд)

до
14.06.2024

директор МО О РВД 
«Волонтерский корпус Кольцово» 
Невеличко А.И.

14. Подготовка протоколов 
по видам испытаний

до
14.06.2024

начальник отдела ВФСК ГТО 
Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Зузуля И.А.

15.
Подготовка 
необходимых табличек 
и указателей

до
14.06.2024

начальник отдела ВФСК ГТО 
Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Зузуля И.А.

16. Подготовка штандартов 
с названиями команд

до
14.06.2024

начальник отдела ВФСК ГТО 
Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Зузуля И.А.

17.
Проведение 
торжественного 
открытия Фестиваля

14.06.2024

начальник отдела культуры и 
спорта администрации рабочего 
поселка Кольцово Гусева А.В., 
директор МБУК «ДК- 
КОЛЬЦОВО» Кочев С.П.

18. Обеспечение фото и 
видеосъемки Фестиваля

14-
15.06.2024

Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий» Буньков С.А.,
Г АУ ДО НСО «Областной центр 
развития творчества детей и 
юношества» Вершинин Р.О., 
директор МБУ «ЦИНК»
Сычев В.Ю.

19.
Обеспечение 
безопасности в местах 
проведения Фестиваля

14-
15.06.2024

начальник отдела полиции № 1 
Кольцово МО МВД России 
«Новосибирский» Канев В.М., 
руководитель Кольцовского 
отделения вневедомственной 
охраны -  филиала ФГКУ «УВО 
ВНГ России по Новосибирской 
области» Мусинов А.С.



3

20. Организация питания 
участников Фестиваля

14-
15.06.2024

директор МБОУ «Лицей 
Технополис» Бацулин К.Б.

21. Организация перевозки 
участников Фестиваля

14-
15.06.2024

ГАУ ДО НСО «Областной центр 
развития творчества детей и 
юношества» Вершинин Р.О.

22.
Обеспечение дежурства 
скорой помощи, 
спортивного врача

14-
15.06.2024

Г АУ НСО «Дирекция спортивных 
мероприятий»

Буньков С.А.

23.
Проведение 
торжественного 
закрытия Фестиваля

15.06.2024

начальник отдела культуры и 
спорта администрации рабочего 
поселка Кольцово Гусева А.В., 
директор МБОУ «Лицей 
Технополис» Бацулин К.Б.


